

2017-27-1.5.2. BILAGA 2
9,



Östermalms stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr 2015-540-1.5.2.
Sida 1 (3)
2015-09-07

Handläggare
Anne Menes
Telefon: 08 508 10 320


Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2015-10-22

Serveringstillstånd The Office

Remiss från socialnämnden (tillståndsenheten), dnr 9.3-08392/2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Café Birger Jarl AB bör utifrån en social bedömning beviljas utökat stadigvarande serveringstillstånd från kl. 03.00 till 05.00 i sin restaurang The Office och till kl. 03.00 i sin uteservering och där till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.


Teenie Bennerholt
t.f. stadsdelsdirektör


Jan Rönberg
avdelningschef

Sammanfattning

Café Birger Jarl AB ansöker om utökat stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 05.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 03.00. Ansökan om serveringstillstånd avser The Office på Birger Jarlsgatan 22. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att det utökande stadigvarande serveringstillståndet enligt ansökan skulle medföra betydande nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Beslut vid Östermalms
Stadsdelsnämnds sammanträde.

20 15 - 10 - 22 9 ,

SIGN.....

Östermalms stadsdelsförvaltning
Socialtjänstavdelningen

stockholm.se

Bakgrund

Remissen inkom den 5 september 2015. Yttrandet har sänts till tillståndsenheten som ett kontorsutlåtande. Av stadens riktlinjer för alkoholserveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid socialnämndens (tillståndsutskottet) slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Café Birger Jarl AB ansöker om utökat stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten i restaurang dagligen mellan kl. 11.00 – 05.00 samt i restaurangens uteservering dagligen mellan kl. 11.00 – 03.00. Ansökan avser The Office på Birger Jarlsgatan 22.

Ärendet

Förvaltningen träffar vid besöket 2015-09-15 två av bolagets ägare, Jack Hanna och Ivo Cakir i restaurangens lokaler. Bobby Haddad, som är restaurangens allt-i-allo, är också närvarande vid besöket. Jack och Ivo har drivit The Office sedan 25 januari i år. I lokalen fanns tidigare en hamburgerrestaurang. Utöver The Office driver ägarna Lion Bar på Sveavägen, i Gamla stan och vid Hornstull. The Office är enligt ägarna ingen utpräglad nattklubb utan har en barinriktning och är en välbesökt after workbar för de många anställda som finns i området. Restaurangen har dock danstillstånd.

Efterfrågan och önskemål hos gästerna har föranlett ansökan om utökat serveringstillstånd då många av gästerna har efterfrågat en bar som har öppet till kl. 05 och att man inte ska behöva gå till en nattklubb med hög musiknivå. Restaurangen har åldersgräns på 25 år. Ägarna berättar att de serverar gästerna feta snittar under kvällen och natten, för att gästerna inte bara ska dricka alkohol och bli för berusade. Gästerna får äta obegränsat antal snittar. Vidare uppger ägarna att cirka fyra gäster per helg brukar avhysas från restaurangen på grund av berusning. Baren ska bemannas med två vakter enligt tillståndet, baren har därutöver ytterligare två vakter på plats. De ingår i restaurangens personal. Personalen och ägarna har genomgått STAD-utbildningen och har anmält sig till "krogar mot knark", som är ett nationellt nätverk bestående av representanter från krogar och myndigheter. Nätverket finns i ett flertal kommuner och arbetar för att minska och försvåra användandet av narkotika i krogmiljö. Enligt ägarna har de ett bra samarbete både med polisen, som med jämna mellanrum cirkulerar i området samt med de närbelägna nattklubbarnas vakter och personal. Vakterna brukar vara varandra behjälpliga för att förhindra att bråk uppstår.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen, Östermalms stadsdelsförvaltning, i samverkan med förvaltningens fältassistenter.

Förvaltningens synpunkter och förslag

The Office ligger centralt på Stureplan bredvid Spy Bar och The LAB, som bägge är populära och välbesökta nattklubbar med öppettid till kl. 05.00. Det rör sig mycket folk i området, särskilt helgnätter och många är alkoholberusade. Man vet också att vissa är påverkade av droger. Koncentrationen av krogar, barer och restauranger är hög i området och ett flertal av stadens mest populära klubbar är belägna här. Många försöker komma in på klubbarna och att ordningsproblem förekommer är välkänt. Det finns inga bostäder i direkt anslutning till restaurangen men ett hotell. Hotellet är informerat om att restaurangen har ansökt om utökat serveringstillstånd och har enligt ägarna inte synpunkter på detta. Utifrån sociala aspekter anser förvaltningen att restaurangens ägare har rutiner för att hantera berusade och påverkade gäster samt har ett upparbetat samarbete med både polis och de närbelägna krogarnas vakter och personal. Därutöver riktar sig The Office till en annan målgrupp än nattklubbarna bredvid. Förvaltningen finner inte att ett utökat alkoholservingstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon betydande nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Bilaga:

Remiss 9.3--08392/2015



TILLSTÅNDSENHETEN
SOCIALFÖRVALTNINGEN

2015-340-1.52.

BILAGA

REMISS till STADSDELSNÄMNDEN
i ärende rörande alkoholserving
SoN dnr: 9.3-08392/2015
SID 1 (2)
2015-09-04

Till Östermalms SDN

Handläggare: Michel Zarkov
Telefon: +46 08-508 25 044

Sökande – ansökan om utökad serveringstid

Orgnr/p-nr 556755-8548	Namn Café Birger Jarl AB
Tel nr	Gatuadress Birger Jarlsgatan 22
Fax nr +46 08-545 919 77	Postadress 114 34 Stockholm

Serveringsställe

Restaurangens namn The Office	
Restaurangnummer 51 80 9530	Gatuadress Birger Jarlsgatan 22
Postnummer 114 34	Postadress Stockholm

Nuvarande serveringstillstånd

	Serveringstid		Varaktighet		Period årligen	
	fr o m	t o m	fr o m	t o m	fr o m	t o m
Stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag,	11:00	03:00	2009-06-11			
Stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i uteserveringen, måndag till söndag,	11:00	23:00	2009-06-11			

Allkoholdrycker som får serveras: Spritdrycker, Vin, Starköl

Sökt serveringstillstånd

	Serveringstid		Varaktighet		Period årligen	
	fr o m	t o m	fr o m	t o m	fr o m	t o m
Stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag	11:00	05:00				
Stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i uteserveringen, måndag till söndag	11:00	03:00				

Allmän information om hur arbetet med remisserna om serveringstillstånd bör bedrivas framgår av bilagan. Observera kommunfullmäktiges beslut om remisstiden.

Svar emotses inom en månad

§ 9**Yttrande avseende alkoholserveringstillstånd –
ansökan om utökad serveringstid för the Office****Beslut**

1. Café Birger Jarl AB bör utifrån en social bedömning beviljas utökad stadigvarande serveringstillstånd från kl. 03.00 till 05.00 i sin restaurang The Office och till kl. 03.00 i sin uteservering och där till allmänheten få servera spritdrycker, vin och starköl enligt ansökan.
2. Nämnden överlämnar yttrandet till socialnämnden/tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering.

Ärendet

Café Birger Jarl AB ansöker om utökad stadigvarande serveringstillstånd till allmänheten, i restaurang, måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 05.00 samt i uteservering måndag till söndag mellan kl. 11.00 – 03.00. Ansökan om serveringstillstånd avser The Office på Birger Jarlsgatan 22. Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att det utökande stadigvarande serveringstillståndet enligt ansökan skulle medföra betydande nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.

Ärendets beredning

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 september 2015.

Dnr 2015-540-1.5.2.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Maria Antonsson m.fl. (MP), Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande.

Det är med viss oro som vi ser att antalet krogar med 5-öppet utökas på Östermalm. Den drogvaneundersökning som genomförs bland ungdomar i Stockholms stad visar att alkoholkonsumtionen på Östermalm ligger klart över genomsnittet för Stockholms stad både när det gäller pojkar och flickor. Eftersom samarbetet med myndigheter avseende alkohol- och konflikthantering verkar fungera bra vid den aktuella restaurangen anser vi att de nya öppettiderna kan tillstyrkas.

Kerstin Ulander

En generös tillståndsgivning för utökade öppettider till kl 5 kan emellertid på lång sikt komma att innebära att allt flera ungdomar dras in i en spritkultur som för den enskilde och anhöriga kan medföra ett livslångt elände. Härtill kommer den omfattande handel med droger av olika slag som florerar i denna miljö. Ju mer man dricker desto sämre omdöme och vaksamhet. Därmed ökar också risken att hamna i drogräsket med bråk och misshandel som följd.

Kerstin Ulander